
 

 
 

BbbbbPB 
 
 

BUPATI PADANG PARIAMAN 
PROVINSI SUMATERA BARAT  

 
PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 

NOMOR 39 TAHUN 2019 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 25 TAHUN 2018 

TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH  
KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 
 

 

Menimbang : a.  
 

 
 
 

 

bahwa dalam rangka efektivitas dan efisiensi pencapaian 
prioritas dan sasaran pembangunan nasional dan daerah 

serta penyesuaian dengan pertimbangan keadaan, perlu 
dilakukan perubahan Peraturan Bupati Nomor 25 Tahun 
2018 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

Kabupaten Padang Pariaman Tahun 2019;  
 

  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 25 Tahun 

2018 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kabupaten Padang Pariaman Tahun 2019; 

 Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang  
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam 
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran 

Negara Tahun 1956 Nomor 25); 
 

  2. Undang-Undang Nomor 49 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Kepulauan Mentawai ( Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 177, 
Tambahan Lembaran  Negara Republik Indonesia Nomor 
3898); 

 
  3. 

 
 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2002 tentang 

Pembentukan Kota Pariaman di Propinsi Sumatera Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 

25, Tambahan Lembaran  Negara Republik Indonesia 
Nomor 4187); 

 

  4. Undang-Undang  Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

 
 5. Undang-Undang…… 



 
 

 
  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679 );  

 
  6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1980 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kota Madya Daerah Tingkat II 

Padang (Lembaran Negara Republik  Indonesia Tahun 1980  
Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3164); 
 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 
 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4817); 
 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negari Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

 
  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 
 

  11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 22 Tahun 2018 

tentang Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Tahun 2019; 

 
  12. Peraturan Daerah Kabupaten Padang Pariaman Nomor 2 

Tahun 2010 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah Kabupaten Padang Pariaman Tahun 2005-
2025; 

 
 

 13. Peraturan …… 



 
 

  13. Peraturan Daerah Kabupaten Padang Pariaman Nomor 8 
Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Kabupaten Padang Pariaman Tahun 
2016-2021 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Nomor 4 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2016-

2021; 
 

  14. Peraturan Daerah Kabupaten Padang Pariaman Nomor 10 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Padang Pariaman; 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 25 TAHUN 2018 TENTANG RENCANA KERJA 
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

TAHUN 2019. 
  

 

Pasal 1 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 25 Tahun 2018 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Padang Pariaman Tahun 2019 

(Berita Daerah Kabupaten Padang Pariaman Tahun 2019 Nomor 25) diubah 
sebagai berikut : 

 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 2 
 

(1) Perubahan RKPD Tahun 2019 adalah Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah untuk periode 1 (satu) tahun yang dimulai pada 
tanggal Juli 2019 dan berakhir pada tanggal Desember 2019. 

 

(2) Perubahan RKPD Tahun 2019 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
digunakan sebagai pedoman bagi: 
a. Perangkat Daerah dalam menyusun Renja Perangkat Daerah 

Tahun 2019; 
b. Landasan Penyusunan Rancangan Perubahan KUA Tahun 2019 

dan Prioritas  dan Plafon Anggaran Sementara Perubahan  APBD 
Tahun 2019; dan 

c. Landasan Penyusunan  Rancangan Perubahan APBD Tahun 2019. 
 

2. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai berikut : 

 
 

Pasal 3 
 

(1) Perubahan RKPD Tahun 2019 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
ayat (1) disusun dengan sistematika sebagai berikut: 

 

Bab I Pendahuluan 
Bab II Evaluasi hasil triwulan II (triwulan dua) tahun 2019 

Bab III Kerangka Ekonomi dan Keuangan Daerah 
Bab IV Sasaran dan Prioritas Daerah Pembangunan Daerah 
Bab V Rencana Kerja dan Pendanaan Daerah 

Bab VI Penutup 

(2) Penjabaran …… 



 
 

(2) Penjabaran Perubahan RKPD Tahun 2019 sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 
3. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai berikut : 

 
Pasal 4 

 
Program dan Kegiatan dalam Perubahan RKPD ini dilaksanakan oleh 
Perangkat Daerah mengacu pada Peraturan Daerah yang mengatur 

tentang kelembagaan. 
 

 
Pasal 5  

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Padang 

Pariaman. 

 

 
 

  Ditetapkan di Parit Malintang 
pada tanggal 23 Juli 2019 
 

 BUPATI PADANG PARIAMAN, 
 

 
                  dto 

 
 
           ALI MUKHNI 

        
 

Diundangkan di  Parit Malintang 
pada tanggal 23 Juli 2019 

 
                SEKRETARIS DAERAH 
        KABUPATEN PADANG PARIAMAN, 

 
               

                        dto 
 

 
                         JONPRIADI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 2019 NOMOR 39 


